

" ____ " _____ 201_ г.

Л.М. Емельянов
" ____ " _____ 201_ г.

**Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова
Сибирского отделения Российской академии наук (ИГХ СО РАН)**

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на выполнение работ по ремонту комнат №№ 103-104, 122 главного лабораторного корпуса ИГХ СО РАН

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1492,511 тыс. руб.

строительных работ _____ 643,030 тыс. руб.

монтажных работ _____ 573,166 тыс. руб.

прочих _____ 23,843 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 308,576 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1934,57 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Кабинет №102														
1	ГЭСНр56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов	100 коробок		0,01	24847,39	248,47	248,47					1,79	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	179,3	1,79	138,58	248,06	248,06						
2	ГЭСНр56-10-01	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен		0,02415	4982,7	120,33	120,33					0,88	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	36,28	0,88	137,34	120,86	120,86						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ГЭСН10-01-047-01 <i>Доп. вып.2 ч.2, Изм.вып.3</i>	Установка блоков деревянных в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,02415	235530,87	5688,07	743,32	81,7	19,26	4863,05	4,85	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	201	4,85	153,13	742,68	742,68					
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,62	0,11								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,05	0,03	145,51	4,37		4,37				
	2. 330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	20,91	0,5	6	3		3				
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	32,21	0,78	13,89	10,83		10,83				
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	3,57	0,09	744,31	66,99		66,99	20,1			
	5. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65,2	1,575	30,52	48,07				48,07		
	6. 101-9112	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	19,32	2,1	40,57				40,57		
	7. 101-9452	Лента бутиловая	м	402	9,708	1,2	11,65				11,65		
	8. 101-9453	Лента бутиловая диффузионная	м	43	1,038	1,25	1,3				1,3		
	9. 101-9454	Лента бутиловая ПСУЛ	м	293	7,076	1,45	10,26				10,26		
3	10. 203-9057-1	Блоки дверные деревянные	м2	100	2,415	1967,38	4751,22				4751,22		
Уд	11. 203-9057-1	Блоки дверные входные пластиковые	м2	100	2,415	8500	20527,5				20527,5		
4	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков		0,06	6209,97	372,6	66,25	1,79	0,54	304,56	0,47	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	7,82	0,47	141,19	66,36	66,36					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04									
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04		744,31							
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0007	0,0000426	50827,77	2,17				2,17		
	3. 203-9054	Наличники	м	112	6,72	45	302,4				302,4		
5	ГЭСН09-04-010-03 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Монтаж вертикальных жалюзи	100 м2		0,078	118013,85	9205,08	4410,8	497,13	246,86	4297,15	25,17	1,51
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,2)	чел. час	322,73	25,17	175,22	4410,29	4410,29					
		Затраты труда машинистов	чел. час	19,4	1,51								
	1. 021243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.-ч	2,4	0,19	1013,42	192,55		192,55	42,44			
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	17	1,33	206,19	274,23		274,23	196,06			
	3. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	5,66	0,44	4,7	2,07		2,07				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,55	0,04	744,31	29,77		29,77	8,93			
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,001	0,000078	71167,94	5,55				5,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	6. 201-9261	Детали крепления стальные	кг	0,57	0,04446	36	1,6				1,6		
3	7. 206-9001	Жалюзи вертикальные	м2	100	7,8	550	4290				4290		
Раздел 2. Кабинет №101													
6	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,0236	15655,99	369,48	342,9	26,58			2,45	0,18
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	103,91	2,45	139,83	342,58	342,58					
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,18								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	7,74	0,18	145,51	26,19		26,19				
7	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,0236	272099,99	6421,56	390,61	43,62	10,49	5987,33	2,46	0,31
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел. час	104,28	2,46	158,72	390,45	390,45					
		Затраты труда машинистов	чел. час	13,34	0,31								
	1. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	1,79	0,04	205,2	8,21		8,21				
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,99	0,05	744,31	37,22		37,22	11,17			
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0021	0,00004956	50772,12	2,52				2,52		
	4. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,016	0,0003776	12000	4,53				4,53		
	5. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0236	0,000557	6796,55	3,79				3,79		
	6. 101-1705	Пакля пропитанная	кг	108	2,549	43,65	111,26				111,26		
	7. 101-1742	Голь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	89	2,1	22,81	47,9				47,9		
	8. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0041	0,00009747	50827,77	4,95				4,95		
	9. 101-9185	Ерши металлические	кг	37,5	0,885	36	31,86				31,86		
3	10. 101-9411	Скобяные изделия	компл	50	1,18	950	1121				1121		
	12. 102-0053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,08	0,001888	4438	8,38				8,38		
	13. 203-9057	Блоки дверные	м2	100	2,36	1967,38	4643,02				4643,02		
	14. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,105	0,002478	3275,3	8,12				8,12		
8	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков		0,00555	6209,97	34,47	6,13	0,17	0,05	28,17	0,04	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	7,82	0,04	141,19	5,65	5,65					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04									
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04		744,31							
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0007	0,000003941	50827,77	0,2				0,2		
	3. 203-9054	Наличники	м	112	0,6216	45	27,97				27,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 3. Кабинет №122													
9	ГЭСН10-05-011-02 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (Зашив вентиляционных шахт)	100 м2 потолка		0,015	42021,38	630,32	228,22	1,79		400,31	1,46	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,5)	чел. час	97	1,46	156,85	229	229					
	1. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,2	0,03	7,8	0,23		0,23				
	2. 330901	Ножницы электрические	маш.-ч	0,32		261,9							
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,3	0,02	13,89	0,28		0,28				
	4. 101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	10	0,15	74,45	11,17				11,17		
	5. 101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	4	0,06	45,02	2,7				2,7		
	6. 101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	42	0,63	15,68	9,88				9,88		
	7. 101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	68	1,02	0,72	0,73				0,73		
	8. 101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	м	135	2,025	6,96	14,09				14,09		
	9. 101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	111	1,665	84,17	140,14				140,14		
	10. 101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	шт.	368	5,52	0,13	0,72				0,72		
	11. 101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/25 мм	шт.	2221	33,32	0,13	4,33				4,33		
	12. 101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	шт.	81	1,215	0,43	0,52				0,52		
	13. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	322	4,83	0,88	4,25				4,25		
	14. 101-9040	Лента уплотнительная типа Дихтунгсбанд	м	135	2,025	4,2	8,51				8,51		
	15. 201-0797	Профиль направляющий ПН 28/27/0,6	м	136	2,04	16,65	33,97				33,97		
	16. 201-0802	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	м	306	4,59	24,48	112,36				112,36		
	17. 201-0816	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60*27 мм	шт.	81	1,215	6,85	8,32				8,32		
	18. 201-0823	Соединители профилей одноуровневые ПП	шт.	183	2,745	9,48	26,02				26,02		
	19. 201-0831	ПП- удлинитель профилей 60*27	шт.	81	1,215	4,6	5,59				5,59		
	20. 201-9010	Тяга подвесов	шт.	81	1,215	14	17,01				17,01		
10	ГЭСН20-02-012-01 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Установка диффузоров диаметром патрубка: 100 мм	1 диффузор		4	1128,79	4515,16	1760,04	61,4	8,92	2693,72	11,68	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3)	чел. час	2,92	11,68	150,69	1760,06	1760,06					
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,66	2,64	11,99	31,65		31,65				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,04	744,31	29,77		29,77	8,93			
	3. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,115	0,46	120,6	55,48				55,48		
	4. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т		0,00012	71167,94	8,54				8,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	5. 301-9115	Диффузор	шт.	1	4	650	2600				2600		
	7. 509-0989	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	т		0,0002	148448,24	29,69				29,69		
11	ГЭСН20-02-002-01 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка		1	677,57	677,57	226,29	12,26	2,23	439,02	1,46	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,4)	чел.час	1,46	1,46	154,99	226,29	226,29					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,12	0,12	29,56	3,55		3,55				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,27	0,27	4,7	1,27		1,27				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0001	0,00011	50318,75	5,54				5,54		
	5. 204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-І, диаметром 12 мм	т	0,0004	0,00043	24480,42	10,53				10,53		
	6. 301-9390	Решетки жалюзийные	шт.	1	1	420	420				420		
	7. 402-9050	Раствор цементный	м3	0,0003	0,0003	9820	2,95				2,95		
12	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности стен и потолков от набела,краски	1 м2 очищаемой поверхности		72,3	135,62	9805,33	9805,33				65,07	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,9	65,07	150,69	9805,4	9805,4					
13	ГЭСНр61-01-09	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2 поверхности		0,526	30156,7	15862,42	6552,22			9310,2	38,82	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	73,8	38,82	168,79	6552,43	6552,43					
	1. 101-9541	Сухой гипсовый монтажный клей	т	0,96	0,505	18000	9090				9090		
	2. 101-9732	Грунтовка	т	0,01	0,00526	42000	220,92				220,92		
14	ГЭСНр61-01-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков(к.э.1,6)	100 м2 поверхности		0,196	36463,74	7146,89	3104,98			4041,91	17,59	
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	89,76	17,59	176,49	3104,46	3104,46					
	1. 101-9541	Сухой гипсовый монтажный клей	т	1,12	0,2195	18000	3951				3951		
	2. 101-9732	Грунтовка	т	0,011	0,002156	42000	90,55				90,55		
15	ГЭСНр61-01-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: дверных откосов плоских	100 м2 поверхности		0,01	54736,16	547,36	233,8			313,56	1,31	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	130,63	1,31	178,98	234,46	234,46					
	1. 101-9541	Сухой гипсовый монтажный клей	т	1,7	0,017	18000	306				306		
	2. 101-9732	Грунтовка	т	0,018	0,00018	42000	7,56				7,56		
16	ГЭСН15-04-006-01 <i>Доп. вып.2 ч.2</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2 покрытия		0,196	1905,71	373,52	264,02	1,46	0,44	108,04	1,59	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	8,1	1,59	166,3	264,42	264,42					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01		744,31							
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0196	52,39	1,03				1,03		
	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,002548	42000	107,02				107,02		
17	ГЭСН15-04-006-03 <i>Доп. вып.2 ч.2</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия		0,526	1647,95	866,82	572,96	3,91	1,17	289,95	3,45	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	6,55	3,45	166,3	573,74	573,74					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0526	52,39	2,76				2,76		
	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,006838	42000	287,2				287,2		
18	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,196	13848,01	2714,21	1637,38	23,34	7,01	1053,49	10,56	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	53,9	10,56	154,99	1636,69	1636,69					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,16	0,03	744,31	22,33		22,33	6,7			
	2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,0001646	184	0,03				0,03		
	3. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,055	0,01078	12119,44	130,65				130,65		
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,06076	52,39	3,18				3,18		
	5. 101-9844	Краски вододисперсионные	т	0,069	0,01352	68000	919,36				919,36		
19	ГЭСНр62-16-2 <i>Из-Пр.</i> <i>Минрегион от 25.07.11 №358</i>	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: вододисперсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,05	8438,07	421,9	153,29	3,26	1,41	265,35	1	0,01
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,1)	чел.час	20,09	1	152,6	152,6	152,6					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,01								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,01	206,19	2,06		2,06	1,47			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		744,31							
	3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,0041	0,000205	9605,42	1,97				1,97		
	4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	2,4	0,12	8,9	1,07				1,07		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,08	184	14,72				14,72		
	6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,00255	12119,44	30,9				30,9		
	7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	1,43	0,0715	32,65	2,33				2,33		
	8. 101-9844	Краска вододispersионная	т	0,063	0,00315	68000	214,2				214,2		
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,00022	413,79	0,09				0,09		
	10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,012	5,5	0,07				0,07		
20	ГЭСНр62-7-4 <i>Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,476	8138,69	3874,02	2343,29	31,07	13,39	1499,66	15,36	0,05
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,1)	чел. час	32,26	15,36	152,6	2343,94	2343,94					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,05								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,05	206,19	10,31		10,31	7,37			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,03	744,31	22,33		22,33	6,7			
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,002	0,000952	44558,12	42,42				42,42		
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,5236	184	96,34				96,34		
	5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0337	0,01604	12119,44	194,4				194,4		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,18	0,08568	52,39	4,49				4,49		
	7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0202	0,009615	120800	1161,49				1161,49		
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,001142	413,79	0,47				0,47		
21	ГЭСНр62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб: стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,02	13628,88	272,58	225,41	0,15	0,04	47,02	1,61	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	80,6	1,61	139,83	225,13	225,13					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01		744,31							
	2. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,009	0,00018	44558,12	8,02				8,02		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,002	52,39	0,1				0,1		
	4. 101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0161	0,000322	120800	38,9				38,9		
22	ГЭСНр57-03-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтусов		0,18	508,38	91,51	91,51				0,68	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	3,77	0,68	134,85	91,7	91,7					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ГЭСНр57-02-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытий		0,196	1535,94	301,04	301,04				2,23	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	11,39	2,23	134,85	300,72	300,72					
24	ГЭСН46-04-002-02 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных	1 м3		0,55	4221,38	2321,76	1024,13	1218,88	323,79	78,75	6,69	1,95
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,3)	чел. час	12,16	6,69	153,13	1024,44	1024,44					
		Затраты труда машинистов	чел. час	3,54	1,95								
	1. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,44	1,34	3,69	4,94		4,94				
	2. 050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа(7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	3,54	1,95	429,97	838,44		838,44	324,29			
	3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	7,08	3,89	96,76	376,4		376,4				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2	1,1	31,28	34,41				34,41		
	5. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,26	0,143	310,05	44,34				44,34		
25	ГЭСН13-04-001-08 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Обкладка фундамента виброрезиной(или аналог)	1 м2 обкладываемой поверхности		6	1587,85	9527,1	3625,56	325,62	23,34	5575,92	19,98	0,06
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,6)	чел. час	3,33	19,98	181,46	3625,57	3625,57					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,06								
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01	0,06	881,95	52,92		52,92	9,98			
	2. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01	0,06	7,59	0,46		0,46				
	3. 331701	Установки для приготовления клея	маш.-ч	0,32	1,92	118,54	227,6		227,6				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,06	744,31	44,66		44,66	13,4			
	5. 101-1745	Бензин растворитель	т	0,0023	0,01368	54337,33	743,33				743,33		
	6. 113-0319	Смеси резиновые товарные каландрованные (невулканизированные) ИРП-1390-6, 60-341	т	0,0046	0,02748	137615,61	3781,68				3781,68		
3	7. 113-0322	Резина вулканизированная 4 мм	т	0,0031	0,01872	52392,95	980,8				980,8		
	9. 113-0333	Клей резиновый №2572-1	кг	0,08	0,48	56,9	27,31				27,31		
	10. 113-0334	Клей резиновый №4508	кг	0,11	0,66	64,83	42,79				42,79		
26	ГЭСН06-01-001-02 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под оборудование	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		0,02	513814,97	10276,3	1613,89	544,42	111,81	8117,99	10,71	0,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3)	чел.час	535,5	10,71	150,69	1613,89	1613,89					
		Затраты труда машинистов	чел.час	28,49	0,57								
1. 020129		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	27,85	0,56	935,53	523,9		523,9	107,33			
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,37	0,01	839,73	8,4		8,4	2,23			
3. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,27	0,01	881,95	8,82		8,82	1,66			
4. 111100		Вибратор глубинный	маш.-ч	26,3	0,53	7,37	3,91		3,91				
5. 331532		Пила цепная электрическая	маш.-ч	0,84	0,02	8,16	0,16		0,16				
6. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,56	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
7. 101-0797		Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0375	0,00075	25279,94	18,96				18,96		
8. 101-1668		Рогожа	м2	153	3,06	47,15	144,28				144,28		
9. 101-1805		Гвозди строительные	т	0,0238	0,000476	50827,77	24,19				24,19		
10. 102-0061		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,68	0,0136	4616,06	62,78				62,78		
11. 203-0511		Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	64,1	1,282	85,36	109,43				109,43		
12. 401-9021		Бетон	м3	102	2,04	3800	7752				7752		
13. 405-0253		Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,027	0,00054	11669,04	6,3				6,3		
14. 411-0001		Вода	м3	0,441	0,00882	5,5	0,05				0,05		
27	ГЭСНр57-10-3 <i>Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207</i>	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2	100 мест		0,1	26086,23	2608,62	1872,02	67,69	22,95	668,91	12,42	0,14
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3)	чел.час	124,23	12,42	150,69	1871,57	1871,57					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,38	0,14								
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	1,38	0,14	393,72	55,12		55,12	23,28			
2. 330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	1,38	0,14	96,76	13,55		13,55				
3. 101-9540		Цемент	т	0,045	0,0045	11200	50,4				50,4		
4. 402-9071		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,14	0,214	2890	618,46				618,46		
5. 411-0001		Вода	м3	0,1	0,01	5,5	0,06				0,06		
28	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,196	11321,9	2219,09	1063,55			1155,54	7,74	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	39,51	7,74	137,34	1063,01	1063,01					
1. 402-9071		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,3998	2890	1155,42				1155,42		
29	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2 стяжки		0,196	7713,26	1511,8	1222,91			288,89	8,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	45,43	8,9	137,34	1222,33	1222,33					
	1. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0,09996	2890	288,88				288,88		
30	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клее бустилат	100 м2 покрытия		0,196	39442,91	7730,81	1194,04	72,94	21,89	6463,83	8,31	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	42,4	8,31	143,68	1193,98	1193,98					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,5	0,1	744,31	74,43		74,43	22,34			
	2. 101-1743	Клей "Бустилат"	т	0,05	0,0098	36850,34	361,13				361,13		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,5	0,098	52,39	5,13				5,13		
3	4. 101-9876	Линолеум полукоммерческий	м2	102	19,99	305	6096,95				6096,95		
31	ГЭСН11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных	100 м плинтусов		0,18	2898,82	521,79	273,14	4,02	1,21	244,63	1,62	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел. час	8,99	1,62	168,79	273,44	273,44					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
3	2. 101-1753	Плинтусы для полов в комплекте с уголками	м	101	18,18	9,33	169,62				169,62		
	4. 101-0609	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-2	кг	5,15	0,927	80,92	75,01				75,01		
32	ГЭСНр56-09-01	Демонтаж дверных короб в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов	100 коробок		0,01	24847,39	248,47	248,47				1,79	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	179,3	1,79	138,58	248,06	248,06					
33	ГЭСНр56-10-01	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен		0,02415	4982,7	120,33	120,33				0,88	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	36,28	0,88	137,34	120,86	120,86					
34	ГЭСН09-04-012-01 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Установка дверей из алюминиевых сплавов в готовые проемы	1 м2 проема		2,415	9982,01	24106,55	1015,58	343,49	91,7	22747,48	5,8	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,2)	чел. час	2,4	5,8	175,22	1016,28	1016,28					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4	0,97	29,56	28,67		28,67				
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,12	0,29	10,37	3,01		3,01				
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	0,46	13,89	6,39		6,39				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,41	744,31	305,17		305,17	91,57			
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0002415	50000	12,08				12,08		
	6. 101-1921	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,2415	152,5	36,83				36,83		
3	7. 101-9411	Скобяные изделия	компл.	0,42	1,014	950	963,3				963,3		
3	9. 203-9066	Двери из алюминиевых сплавов	м2	1	2,415	9000	21735				21735		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников из алюминиевых сплавов	100 м коробок блоков		0,06	22301,01	1338,06	66,25	1,79	0,54	1270,02	0,47	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	7,82	0,47	141,19	66,36	66,36					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04									
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04		744,31							
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0007	0,0000426	50827,77	2,17				2,17		
3	3. 203-9054	Нащельники и детали обрамления из алюминевых сплавов	м	112	6,72	188,67	1267,86				1267,86		
36	ГЭСН10-01-059-01	Установка вентрешеток	100 шт. изделий		0,01	72225,48	722,25	104,14	20,9	5,52	597,21	0,75	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	75,15	0,75	138,58	103,94	103,94					
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,2	0,04								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,73	0,02	145,51	2,91		2,91				
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,47	0,02	744,31	14,89		14,89	4,47			
	3. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,035	0,00035	31173,84	10,91				10,91		
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,012	0,00012	50827,77	6,1				6,1		
	5. 203-0499	Штапик (раскладка), размер 19x19 мм	м	400	4	10,05	40,2				40,2		
3	6. 203-9130	Решетки радиаторные	шт	100	1	540	540				540		
37	ГЭСН09-04-010-03 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Монтаж вертикальных жалюзей внутри помещения	100 м2		0,0676	111646,52	7547,3	3822,7	1,8		3722,8	21,82	1,31
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,2)	чел. час	322,73	21,82	175,22	3823,3	3823,3					
		Затраты труда машинистов	чел. час	19,4	1,31								
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	5,66	0,38	4,7	1,79		1,79				
	2. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,001	0,0000676	71167,94	4,81				4,81		
3	3. 206-9001	Жалюзи вертикальные внутренние	м2	100	6,76	550	3718				3718		
Сантехнические работы													
38	ГЭСНр65-19-01	Демонтаж радиаторов весом до: 80 кг	100 шт.		0,01	15296,94	152,97	149,71	3,26			1,1	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел. час	110	1,1	136,1	149,71	149,71					
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,24	0,02								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	2,24	0,02	145,51	2,91		2,91				
39	ГЭСНр65-15-01	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром до: 20 мм	100 м трубопроводов		0,12	23613,4	2833,61	1640,94	28,74	2,68	1163,93	10,72	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	89,3	10,72	153,13	1641,55	1641,55					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,2	0,02								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,1	0,01	145,51	1,46		1,46				
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,55	29,56	16,26		16,26				
	3. 040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,1	0,49	3,69	1,81		1,81				
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,66	0,0792	31,28	2,48				2,48		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0,0001	0,0000132	51941,74	0,69				0,69		
	7. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т		0,000006	44558,12	0,27				0,27		
	8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,000048	58719,64	2,82				2,82		
	9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,000228	50318,75	11,47				11,47		
	10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,3	0,036	310,05	11,16				11,16		
	11. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,006	159,61	0,96				0,96		
	12. 103-9011	Трубы стальные	м	107	12,84	84,96	1090,89				1090,89		
3	13. 300-9240	Крепления	кг	10	1,2	36	43,2				43,2		
40	ГЭСН16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт		2	594,57	1189,14	461,14	35,58	4,46	692,42	2,94	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	1,47	2,94	156,85	461,14	461,14					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,02								
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,35	0,7	29,56	20,69		20,69				
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	744,31	14,89		14,89	4,47			
	3. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0001	0,00028	50318,75	14,09				14,09		
	4. 300-0039	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 12 мм	т	0,0011	0,0022	84520	185,94				185,94		
	5. 541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,002	0,004	25600	102,4				102,4		
Д	6.	Вентиль шаровый	шт	1	2	195	390				390		
41	ГЭСН18-07-001-05	Установка кранов воздушных	1 комплект		1	148,27	148,27	21,18			127,09	0,12	
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	0,12	0,12	176,49	21,18	21,18					
	1. 101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т		0,00002	51941,74	1,04				1,04		
	2. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т		0,00001	44558,12	0,45				0,45		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,01	0,01	159,61	1,6				1,6		
	4. 300-9342	Контрольно-измерительные приборы	компл	1	1	124	124				124		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42	ГЭСН18-03-001-03 <i>Изм. выт.2</i>	Установка конвекторов	100 кВт радиаторов и конвекторов		0,026	296721,85	7714,77	389,15	37,56	10,16	7288,06	2,51	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	96,57	2,51	154,99	389,02	389,02					
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,81	0,07								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,97	0,03	145,51	4,37		4,37				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,21	0,01	4,7	0,05		0,05				
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,75	0,05	744,31	37,22		37,22	11,17			
	4. 101-9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт	8,9	0,2314	10	2,31				2,31		
	5. 101-9680	Шурупы строительные	т	0,0046	0,0001196	48000	5,74				5,74		
	6. 300-9191	Конвекторы с креплениями	кВт	100	2,6	2800	7280				7280		
43	ГЭСНр69-09-01	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора		0,04	26877,87	1075,11	1075,11				8,57	
		Затраты труда рабочих (ср 1,1)	чел. час	214,32	8,57	125,41	1074,76	1074,76					
Раздел 4. Кабинет №103-104													
44	ГЭСН10-05-011-02 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (Зашив вентиляционных шахт)	100 м2 потолка		0,045	42021,38	1890,96	684,65	5,36		1200,95	4,37	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,5)	чел. час	97	4,37	156,85	685,43	685,43					
	1. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,2	0,1	7,8	0,78		0,78				
	2. 330901	Ножницы электрические	маш.-ч	0,32	0,01	261,9	2,62		2,62				
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,3	0,06	13,89	0,83		0,83				
	4. 101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	10	0,45	74,45	33,5				33,5		
	5. 101-2437	Шпаклевка «Унифлот», КНАУФ	кг	4	0,18	45,02	8,1				8,1		
	6. 101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	42	1,89	15,68	29,64				29,64		
	7. 101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	68	3,06	0,72	2,2				2,2		
	8. 101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	м	135	6,075	6,96	42,28				42,28		
	9. 101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	111	4,995	84,17	420,43				420,43		
	10. 101-2582	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм	шт.	368	16,56	0,13	2,15				2,15		
	11. 101-2583	Шуруп самонарезающий (TN) 3,5/25 мм	шт.	2221	99,95	0,13	12,99				12,99		
	12. 101-2589	Дюбель-гвоздь 6/39 мм	шт.	81	3,645	0,43	1,57				1,57		
	13. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	шт.	322	14,49	0,88	12,75				12,75		
	14. 101-9040	Лента уплотнительная типа Дихтунгсбанд	м	135	6,075	4,2	25,52				25,52		
	15. 201-0797	Профиль направляющий ПН 28/27/0,6	м	136	6,12	16,65	101,9				101,9		
	16. 201-0802	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	м	306	13,77	24,48	337,09				337,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	17. 201-0816	Подвес с зажимом для ПП-профиля 60*27 мм	шт.	81	3,645	6,85	24,97				24,97		
	18. 201-0823	Соединители профилей одноуровневые ПП	шт.	183	8,235	9,48	78,07				78,07		
	19. 201-0831	ПП- удлинитель профилей 60*27	шт.	81	3,645	4,6	16,77				16,77		
	20. 201-9010	Тяга подвесов	шт.	81	3,645	14	51,03				51,03		
45	ГЭСН20-02-012-01 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Установка диффузоров диаметром патрубка:100 мм	1 диффузор		16	1128,79	18060,64	7040,16	245,6	35,68	10774,88	46,72	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3)	чел.час	2,92	46,72	150,69	7040,24	7040,24					
	1. 030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,66	10,56	11,99	126,61		126,61				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,16	744,31	119,09		119,09	35,74			
	3. 101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,115	1,84	120,6	221,9				221,9		
	4. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т		0,00048	71167,94	34,16				34,16		
3	5. 301-9115	Диффузор	шт.	1	16	650	10400				10400		
	7. 509-0989	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	т		0,0008	148448,24	118,76				118,76		
46	ГЭСН20-02-002-01 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка		3	677,57	2032,71	678,87	36,78	6,69	1317,06	4,38	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,4)	чел.час	1,46	4,38	154,99	678,86	678,86					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,12	0,36	29,56	10,64		10,64				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,27	0,81	4,7	3,81		3,81				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,03	744,31	22,33		22,33	6,7			
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0001	0,00033	50318,75	16,61				16,61		
	5. 204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм	т	0,0004	0,00129	24480,42	31,58				31,58		
	6. 301-9390	Решетки жалюзийные	шт.	1	3	420	1260				1260		
	7. 402-9050	Раствор цементный	м3	0,0003	0,0009	9820	8,84				8,84		
47	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности стен и потолков от набеда,краски	1 м2 очищаемой поверхности		202,44	135,62	27454,91	27454,91				182,2	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,9	182,2	150,69	27455,72	27455,72					
48	ГЭСН15-04-006-01 <i>Доп. вып.2 ч.2</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2 покрытия		0,52	1905,71	990,97	700,46	3,87	1,16	286,64	4,21	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	8,1	4,21	166,3	700,12	700,12					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,052	52,39	2,72				2,72		
	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,00676	42000	283,92				283,92		
49	ГЭСН15-04-006-03 Доп. вып.2 ч.2	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия		1,5044	1647,95	2479,18	1638,7	11,19	3,35	829,29	9,85	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	6,55	9,85	166,3	1638,06	1638,06					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	744,31	14,89		14,89	4,47			
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,1504	52,39	7,88				7,88		
	3. 101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,01956	42000	821,52				821,52		
50	ГЭСН15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,52	13848,01	7200,97	4344,06	61,93	18,58	2794,98	28,03	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	53,9	28,03	154,99	4344,37	4344,37					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,16	0,08	744,31	59,54		59,54	17,87			
	2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,0008	0,0004368	184	0,08				0,08		
	3. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,055	0,0286	12119,44	346,62				346,62		
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,1612	52,39	8,45				8,45		
	5. 101-9844	Краски вододисперсионные	т	0,069	0,03588	68000	2439,84				2439,84		
51	ГЭСН15-04-047-08	Декоративная отделка поверхностей под флоки	100 м2 отделяемой поверхности		1,5044	38074,57	57279,38	22142,48	252,92	73,93	34883,98	126,37	0,38
3		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел. час	84	126,37	175,22	22142,55	22142,55					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,25	0,38								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,03	0,05	145,51	7,28		7,28				
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,22	0,33	744,31	245,62		245,62	73,71			
	3. 101-0333	Краситель кислотный желтый	т	0,0068	0,01023	347157,81	3551,42				3551,42		
	4. 101-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0056	0,008425	184	1,55				1,55		
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,095	0,1429	11478,94	1640,34				1640,34		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,7	1,053	52,39	55,17				55,17		
	7. 101-1825	Олифа натуральная	кг	24	36,11	43,7	1578,01				1578,01		
Д	8.	Флоковые покрытия в комплекте	кг	42,1	63,34	443	28059,62				28059,62		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
52	ГЭСНр62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб: стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,03	13628,88	408,87	338,11	0,22	0,07	70,54	2,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	80,6	2,42	139,83	338,39	338,39					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01		744,31							
	2. 101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0,009	0,00027	44558,12	12,03				12,03		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,003	52,39	0,16				0,16		
	4. 101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0161	0,000483	120800	58,35				58,35		
53	ГЭСНр57-03-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтусов		0,5	508,38	254,19	254,19				1,89	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	3,77	1,89	134,85	254,87	254,87					
54	ГЭСНр57-02-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2 покрытий		0,52	1535,94	798,69	798,69				5,92	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	11,39	5,92	134,85	798,31	798,31					
55	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		0,52	11321,9	5887,39	2821,68			3065,71	20,55	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	39,51	20,55	137,34	2822,34	2822,34					
	1. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	1,061	2890	3066,29				3066,29		
56	ГЭСН11-01-047-01 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2 покрытия		0,52	98776,6	51363,83	24616,31	95,09	1,16	26652,43	161,42	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,2)	чел. час	310,42	161,42	152,5	24616,55	24616,55					
	1. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,69	0,88	101,44	89,27		89,27				
	2. 339904	Плиткорез МАКІТА RH 4101	маш.-ч	0,05	0,03	79,75	2,39		2,39				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
	4. 101-1971	Затирка«Старатели» (разной цветности)	т	0,013	0,00676	14985,17	101,3				101,3		
	5. 101-4368	Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	1200	624	15,24	9509,76				9509,76		
	6. 101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400х400х9 мм	м2	102	53,04	320,29	16988,18				16988,18		
	7. 203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01	0,0052	10229,51	53,19				53,19		
57	ГЭСН11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных	100 м плинтусов		0,5	2898,82	1449,41	758,71	11,17	3,35	679,53	4,5	
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел. час	8,99	4,5	168,79	759,56	759,56					
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,02	744,31	14,89		14,89	4,47			
3	2. 101-1753	Плинтусы для полов в комплекте с уголками	м	101	50,5	9,33	471,17				471,17		
	4. 101-0609	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-2	кг	5,15	2,575	80,92	208,37				208,37		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
58	ГЭСНр56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов	100 коробок		0,03	24847,39	745,42	745,42				5,38	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	179,3	5,38	138,58	745,56	745,56					
59	ГЭСНр56-10-01	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен		0,06	4982,7	298,96	298,96				2,18	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	36,28	2,18	137,34	299,4	299,4					
60	ГЭСН10-01-047-01 Доп. вып.2 ч.2, Изм.вып.3	Установка блоков деревянных в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов		0,06	235530,87	14131,85	1846,75	202,97	47,84	12082,13	12,06	0,28
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	201	12,06	153,13	1846,75	1846,75					
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,62	0,28								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,05	0,06	145,51	8,73		8,73				
	2. 330208	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	20,91	1,25	6	7,5		7,5				
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	32,21	1,93	13,89	26,81		26,81				
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	3,57	0,21	744,31	156,31		156,31	46,9			
	5. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65,2	3,912	30,52	119,39				119,39		
	6. 101-9112	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	48	2,1	100,8				100,8		
	7. 101-9452	Лента бутиловая	м	402	24,12	1,2	28,94				28,94		
	8. 101-9453	Лента бутиловая диффузионная	м	43	2,58	1,25	3,23				3,23		
	9. 101-9454	Лента бутиловая ПСУЛ	м	293	17,58	1,45	25,49				25,49		
3	10. 203-9057-1	Блоки дверные деревянные	м2	100	6	1967,38	11804,28				11804,28		
61	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков		0,18	6209,97	1117,79	198,74	5,36	1,61	913,69	1,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	7,82	1,41	141,19	199,08	199,08					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04	0,01								
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04	0,01	744,31	7,44		7,44	2,23			
	2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0007	0,0001278	50827,77	6,5				6,5		
	3. 203-9054	Наличники	м	112	20,16	45	907,2				907,2		
62	ГЭСН10-01-059-01	Установка вентрешеток решеток	100 шт. изделий		0,03	72225,48	2166,76	312,43	62,71	16,55	1791,62	2,25	0,13
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	75,15	2,25	138,58	311,81	311,81					
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,2	0,13								
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,73	0,05	145,51	7,28		7,28				
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,47	0,07	744,31	52,1		52,1	15,63			
	3. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,035	0,00105	31173,84	32,73				32,73		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,012	0,00036	50827,77	18,3				18,3		
	5. 203-0499	Штапик (раскладка), размер 19x19 мм	м	400	12	10,05	120,6				120,6		
3	6. 203-9130	Решетки радиаторные	шт	100	3	540	1620				1620		
63	ГЭСН09-04-010-03 <i>И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339</i>	Монтаж вертикальных жалюзей	100 м2		0,078	118013,85	9205,08	4410,8	497,13	246,86	4297,15	25,17	1,51
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,2)	чел. час	322,73	25,17	175,22	4410,29	4410,29					
		Затраты труда машинистов	чел. час	19,4	1,51								
	1. 021243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.-ч	2,4	0,19	1013,42	192,55		192,55	42,44			
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	17	1,33	206,19	274,23		274,23	196,06			
	3. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	5,66	0,44	4,7	2,07		2,07				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,55	0,04	744,31	29,77		29,77	8,93			
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,001	0,000078	71167,94	5,55				5,55		
	6. 201-9261	Детали крепления стальные	кг	0,57	0,04446	36	1,6				1,6		
3	7. 206-9001	Жалюзи вертикальные	м2	100	7,8	550	4290				4290		
Электромонтажные работы													
64	ГЭСНр67-04-03	Демонтаж осветительных приборов: светильников с лампами накаливания	100 шт.		0,06	852,25	51,14	51,14				0,38	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	6,32	0,38	134,85	51,24	51,24					
65	ГЭСНр67-04-01	Демонтаж осветительных приборов: розеток	100 шт.		0,09 <i>9/100</i>	787,52	70,88	70,88				0,53	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	5,84	0,53	134,85	71,47	71,47					
66	ГЭСНр67-04-01	Демонтаж осветительных приборов: выключателей	100 шт.		0,04	787,52	31,5	31,5				0,23	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	5,84	0,23	134,85	31,02	31,02					
67	ГЭСНм08-03-594-03 <i>Изм. вып.1</i>	Светильники светодиодные, не менее 4 светодиодных полос в светильнике	100 шт.		0,15	179612,18	26941,83	4441,83			22500	25,35	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	169	25,35	175,22	4441,83	4441,83					
Д	1.	Светильник вартон светодиодный	шт	100	15	1500	22500				22500		
68	ГЭСНм08-02-409-01	Шланг гофрированный до: 25 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: <i>При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (МДС 81-35.2004 п.4.7) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м		1 <i>100/100</i>	7983,07	7983,07	4548,62			3434,45	27,37	20
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	27,37	27,37	166,19	4548,62	4548,62					
		Затраты труда машинистов	чел. час	20	20								
	1. 101-9100	Патроны для пристрелки	10шт	13,4	13,4	13,05	174,87				174,87		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 101-9109	Дюбели для пристрелки	10шт	13,4	13,4	24	321,6				321,6		
	3. 113-9042	Клей БМК-5к	кг	0,2	0,2	111,2	22,24				22,24		
	4. 500-9030	Заглушки	10шт	1	1	12,36	12,36				12,36		
	5. 500-9031	Скобы	10шт	6,7	6,7	12	80,4				80,4		
	6. 500-9061	Втулки изолирующие	шт	18	18	10	180				180		
	7. 500-9070	Патрубки	10шт	1,8	1,8	1084,99	1952,98				1952,98		
Д	8.	Гофротруба пластиковая ф20мм	м	100	100	6,9	690				690		
69	ГЭСНм08-03-545-01 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов: до 10(коробка распаячная)	1 шт.		6	762,92	4577,52	3300,54			1276,98	19,86	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	3,31	19,86	166,19	3300,53	3300,53					
	1. 101-1699	Патроны для пристрелки	10 шт.	1,22	7,32	13,44	98,38				98,38		
	2. 101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,04	0,24	161,98	38,88				38,88		
	3. 101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	1,22	7,32	9,82	71,88				71,88		
	4. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,014	0,084	351,27	29,51				29,51		
	5. 111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0,031	0,186	474,4	88,24				88,24		
	6. 509-0090	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	6	106,8	640,8				640,8		
	7. 509-1210	Вазелин технический	кг	0,02	0,12	277,17	33,26				33,26		
Д	8.	Коробка распаячная пластмассовая	шт	1	6	46	276				276		
70	ГЭСНм08-02-401-01	Кабели с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок. Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 м		2,5	13133,89	32834,73	21438,5			11396,23	129	63
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	51,6	129	166,19	21438,51	21438,51					
		Затраты труда машинистов	чел. час	25,2	63								
	1. 101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0006	0,001625	82170,6	133,53				133,53		
	2. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	1,75	4,375	52,41	229,29				229,29		
	3. 101-9100	Патроны для пристрелки	10шт	4,5	11,25	24	270				270		
	4. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	2,5	6,25	240	1500				1500		
	5. 101-9109	Дюбели для пристрелки	10шт	4,5	11,25	24	270				270		
	6. 101-9852	Краска	кг	0,4	1	80,9	80,9				80,9		
	7. 500-9031	Скобы	10шт	16,5	41,25	12	495				495		
	8. 500-9061	Втулки изолирующие	шт	24,4	61	10	610				610		
	9. 500-9719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100шт	0,83	2,075	100	207,5				207,5		
Д	10.	Кабель с медными жилами с изоляцией из ПВХ ВВГ 3x2,5 однопроволочный	м	40	100	28	2800				2800		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	11.	Кабель с медными жилами с изоляцией из ПВХ ВВГ 3х1,5 однопроволочный	м	60	150	32	4800				4800		
71	ГЭСНм08-03-591-03	Выключатель: полугерметический и герметический	100 шт.		0,04	21176,72	847,07	532,67			314,4	3,04	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	76	3,04	175,22	532,67	532,67					
Д	1.	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки, номинальный ток не менее 10А, без индикации состояния	шт	100	4	78,6	314,4				314,4		
72	ГЭСНм08-03-572-03 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на конструкции (ЩРн-18) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (МДС 81-35.2004 п.4.7) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	1 шт.		1	2974,16	2974,16	467,49	146,54	27,93	2360,13	2,67	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,668	2,67	175,22	467,84	467,84					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,77	0,77	29,56	22,76		22,76				
	2. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,1	0,1	944,65	94,47		94,47	22,34			
	3. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,15	0,15	52,41	7,86				7,86		
	4. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,17	0,17	44,64	7,59				7,59		
	5. 101-2143	Краска	кг	0,03	0,03	56,39	1,69				1,69		
Д	6.	Щит распределительный ЩРн-18	шт	1	1	2343	2343				2343		
73	ГЭСНм08-03-526-01 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.		9 ³⁺³⁺¹⁺²	706,59	6359,31	2333,34	36,27		3989,7	14,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел. час	1,56	14,04	166,19	2333,31	2333,31					
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,13	1,17	29,56	34,59		34,59				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,04	0,36	4,7	1,69		1,69				
	3. 101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0,006	0,054	87,69	4,74				4,74		
	4. 101-1699	Патроны для пристрелки	10 шт.	1,22	10,98	13,44	147,57				147,57		
	5. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,07	0,63	52,41	33,02				33,02		
	6. 101-1964	Шпагат бумажный	кг	0,001	0,009	14,89	0,13				0,13		
	7. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,049	0,441	45,41	20,03				20,03		
	8. 101-2143	Краска	кг	0,036	0,324	56,39	18,27				18,27		
	9. 101-2365	Нитки швейные	кг	0,001	0,009	224,52	2,02				2,02		
	10. 101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,012	0,108	161,98	17,49				17,49		
	11. 101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	1,22	10,98	9,82	107,82				107,82		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	12. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,014	0,126	351,27	44,26				44,26		
	13. 111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0,02	0,18	474,4	85,39				85,39		
	14. 201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,001	0,009	55692,38	501,23				501,23		
	15. 509-0038	Наконечники кабельные для электротехнических установок	шт.	6,1	54,9	8,48	465,55				465,55		
	16. 509-0090	Переключки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	9	106,8	961,2				961,2		
	17. 509-1210	Вазелин технический	кг	0,006	0,054	277,17	14,97				14,97		
Д	18.	Автомат ВА 47-29 1 фазный	шт	1	9	174	1566				1566		
74	ГЭСНм08-03-526-02 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.		1	1041,07	1041,07	385,56	25,17	4,46	630,34	2,32	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел. час	2,32	2,32	166,19	385,56	385,56					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01								
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,01	0,01	1005,43	10,05		10,05	2,23			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,13	0,13	29,56	3,84		3,84				
	3. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,04	0,04	4,7	0,19		0,19				
	4. 350451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0,2	0,2	8,21	1,64		1,64				
	5. 400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,01	0,01	944,65	9,45		9,45	2,23			
	6. 101-1665	Лак электроизоляционный 318	кг	0,014	0,014	87,69	1,23				1,23		
	7. 101-1699	Патроны для пристрелки	10 шт.	1,22	1,22	13,44	16,4				16,4		
	8. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,07	0,07	52,41	3,67				3,67		
	9. 101-1964	Шпагат бумажный	кг	0,004	0,004	14,89	0,06				0,06		
	10. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,38	0,38	45,41	17,26				17,26		
	11. 101-2143	Краска	кг	0,047	0,047	56,39	2,65				2,65		
	12. 101-2365	Нитки швейные	кг	0,002	0,002	224,52	0,45				0,45		
	13. 101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,036	0,036	161,98	5,83				5,83		
	14. 101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	1,22	1,22	9,82	11,98				11,98		
	15. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,014	0,014	351,27	4,92				4,92		
	16. 111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0,02	0,02	474,4	9,49				9,49		
	17. 201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0,002	0,002	55692,38	111,38				111,38		
	18. 509-0038	Наконечники кабельные для электротехнических установок	шт.	6,1	6,1	8,48	51,73				51,73		
	19. 509-0090	Переключки гибкие, тип ПГС-50	шт.	1	1	106,8	106,8				106,8		
	20. 509-1210	Вазелин технический	кг	0,009	0,009	277,17	2,49				2,49		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	21.	Автомат 3ф	шт	1		1	284	284			284		
75	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат, снятый перед транспортировкой(шина N на DIN-рейку не менее 8 отверстий,цвет синий) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 0.6_При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05</i>	шт.			1	1317,81	1317,81	206,06	1,89		1109,86	1,18
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,176		1,18	175,22	206,76	206,76				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,004									
	1. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,002			944,65						
	2. 101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0,02		0,02	44,64	0,89			0,89		
Д	3.	Шина нулевая	шт	1		1	1108,97	1108,97			1108,97		
76	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат, снятый перед транспортировкой(шина N на DIN-рейку не менее 8 отверстий,цвет желтый) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 0.6_При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05</i>	шт.			1	1317,81	1317,81	206,06	1,89		1109,86	1,18
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	1,176		1,18	175,22	206,76	206,76				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,004									
	1. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	м-час	0,002			944,65						
	2. 101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	0,02		0,02	44,64	0,89			0,89		
Д	3.	Шина N не менее 16 отверстий	шт	1		1	1108,97	1108,97			1108,97		
77	ГЭСНм08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая(цвет красный)	100 шт.			0,09 9/100	31134,24	2802,08	1200,08			1602	6,85
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	76,1		6,85	175,22	1200,26	1200,26				
Д	1.	Розетка одноместная(цвет красный)	шт	100		9	178	1602			1602		
78	ГЭСНм08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая(цвет белый)	100 шт.			0,17 17/100	31134,24	5292,82	2266,82			3026	12,94
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	76,1		12,94	175,22	2267,35	2267,35				
Д	1.	Розетка одноместная(цвет белый)	шт	100		17	178	3026			3026		
79	ГЭСНм08-03-545-05	Монтажная коробка,предназначенная для установки розетки или в кабельный канал, с посадочным местом размера 45х45,цвет белый	шт.			35	569,62	19936,7	13960,1	6,65		5969,95	84
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	2,4		84	166,19	13959,96	13959,96				
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,04		1,4	4,7	6,58		6,58			
	2. 101-9103	Дюбели распорные	100шт	0,014		0,49	240	117,6			117,6		
	3. 544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛИ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,024		0,84	120	100,8			100,8		
Д	4.	Коробка	шт	1		35	102	3570			3570		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	5.	Заглушки 22,5*45	шт	0,29	10,15	105,85	1074,38				1074,38		
Д	6.	Заглушки 45*45	шт	0,29	10,15	109,07	1107,06				1107,06		
80	ГЭСНм08-02-396-21	Кабельный канал пластиковый, шириной не менее 70мм,высотой не более 25 мм(длиной 2м)	м		25	3505,55	87638,75	72368,75			15270	480,25	
3		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	19,21	480,25	150,69	72368,87	72368,87					
3	1. 500-9098	Короба пластмассовые	м	2	50	247	12350				12350		
3	3. 500-9099	Соединительные элементы(скоба соединительная)	шт	0,8	20	46	920				920		
Д	5.	угол внутренний для кабельного канала	шт	0,4	10	72	720				720		
Д	6.	угол90 для кабельного канала	шт	0,4	10	64	640				640		
Д	7.	угол внешний для кабельного канала	шт	0,4	10	64	640				640		
81		Кабель категория 5е, состоящий из 4-х одножильных проводов	м		610	10	6100				6100		
82	ГЭСНм11-04-008-01 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Модуль информационный RJ	шт.		26	229,62	5970,12	4086,68	193,44	57,98	1690	26,78	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	1,03	26,78	152,6	4086,63	4086,63					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,26	744,31	193,52		193,52	58,07			
Д	2.	Модуль информационный RJ	шт	1	26	65	1690				1690		
Телекоммуникационная аппаратура													
83	ГЭСНм10-08-003-06 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Источник бесперебойного питания	шт.		1	98030,92	98030,92	1030,92			97000	5,76	
		Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.час	5,76	5,76	178,98	1030,92	1030,92					
Д	1.	Источник бесперебойного питания	шт	1	1	97000	97000				97000		
84	ГЭСНм10-04-077-01 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Стойка: приемная	шт.		1	11820,94	11820,94	5620,94			6200	33,8	1,69
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	33,8	33,8	166,3	5620,94	5620,94					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,69	1,69								
Д	1.	Стойка телекоммуникационная серверная	шт	1	1	6200	6200				6200		
85	Прайс	Комплект ножек опорных М10	шт		1	200	200				200		
86	Прайс	Комплект роликов 3"1"для стоек СТК	шт		6	750	4500				4500		
87	Прайс	Комплект проводрв заземления для стоек,универсальный	шт		1	690	690				690		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
88	Прайс	Комплект монтажный для крепления оборудования(винт, гайка ,шайба)	шт		1	440	440				440		
89	Прайс	Органайзер кабельный горизонтальный с окнами "19"	шт		2	260	520				520		
90	Прайс	Патч-панель19	шт		2	2500	5000				5000		
91	Прайс	Патч-корд категории 5е	шт		24	110	2640				2640		
Раздел 5. Приемосдаточные измерения и испытания													
92	ГЭСНп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия		12	81,67	980,04	980,04				4,8	
		Инженер по наладке и испытаниям, категория III	чел. час	0,2	2,4	180	432	432					
		Электромонтажник-наладчик, разряд 6 (ср 6)	чел. час	0,2	2,4	228,33	547,99	547,99					
93	ГЭСНп01-03-001-01	Выключатель однополюсный: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	шт.		9	247,51	2227,59	2227,59				13,5	
		Техник по наладке и испытаниям, категория II	чел. час	0,75	6,75	160	1080	1080					
		Электромонтажник-наладчик, разряд 4 (ср 4)	чел. час	0,75	6,75	170,01	1147,57	1147,57					
94	ГЭСНп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток, А, до: 50	шт.		1	330,01	330,01	330,01				2	
		Техник по наладке и испытаниям, категория II	чел. час	1	1	160	160	160					
		Электромонтажник-наладчик, разряд 4 (ср 4)	чел. час	1	1	170,01	170,01	170,01					
95	ГЭСНп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	1 токоприемник		26	306,25	7962,5	7962,5				39	
		Инженер по наладке и испытаниям, категория III	чел. час	0,75	19,5	180	3510	3510					
		Электромонтажник-наладчик, разряд 6 (ср 6)	чел. час	0,75	19,5	228,33	4452,44	4452,44					
96	ГЭСНп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек		0,04	3266,64	130,67	130,67				0,64	
		Инженер по наладке и испытаниям, категория III	чел. час	8	0,32	180	57,6	57,6					
		Электромонтажник-наладчик, разряд 6 (ср 6)	чел. час	8	0,32	228,33	73,07	73,07					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							709253,81	307096,9	5400,47	1479,06	396756,44	1934,57	93,38
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							737026,76	307096,9	5400,47	1479,06	424529,39	1934,57	93,38
Накладные расходы							300703,92						
Сметная прибыль							202308,48						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							643030,22					997,1	8,68

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Итого Монтажные работы						573165,78					877,53	84,7
	Итого Прочие затраты						23843,16					59,94	
	Итого						1240039,16					1934,57	93,38
	В том числе:												
	Материалы						424529,39						
	Машины и механизмы						5400,47						
	ФОТ						308575,96						
	Накладные расходы						300703,92						
	Сметная прибыль						202308,48						
	Непредвиденные затраты 2%						24800,78						
	Итого с непредвиденными						1264839,94						
	НДС 18%						227671,19						
	ВСЕГО по смете						1492511,13					1934,57	93,38

Проверил:
зам. директора по ОБ

Емельянов Л.М.